
جهان4
سه شنبه   22 اسفند 1402  شماره 8423

اخباردورنما

درگیری‌ها بین ائتلاف 
امریکا و یمنی‌ها

در پی ناکامی از ایجاد بازدارندگی 
در برابر حمات گروه مقاومت 
یمن، روز گذشته ایالات متحده 
همراه با همپیمان خود انگلیس 
تهاجم دیگری را علیه خاک این 
کشور انجام داد و جنگنده‌های 
»رأس  منطقه  کشور  دو  این 
عیسی« در شهرستان »الصلیف« 
واقع در استان »الحدیده« را هدف 
قرار دادند. این حمات درحالی 
بود که سازمان تجارت دریایی 
انگلیس از وقوع یک حادثه 
امنیتی جدید در آب‌های یمن 
خبر داد و اعام کرد: گزارشی 
درباره یک حادثه در ۷۱ مایلی 
دریایی جنوب‌غرب الصلیف در 
یمن دریافت کردیم. خبرگزاری 
رویترز نیز به نقل از شرکت 
امنیت دریایی امبری گزارش 
داد: اطلاعاتی درباره یک حمله 
موشکی در غرب الحدیده یمن 
کارشناسان  کردیم.  دریافت 
معتقدند که عملیات بی‌سابقه 
ارتش یمن عاوه بر اینکه مانع 
تلاش‌های امریکا و انگلیس برای 
شکستن محاصره دریایی رژیم 
صهیونیستی شد، توان نظامی‌ای 
را نشان داد که واشنگتن از آن 
بی‌اطاع بود و در واقع معادلات 

آن را به هم ریخت.

 حملات راکتی حزب‌الله 
به مواضع صهیونیستی

منابع خبری از حمات راکتی 
حزب‌الله به پایگاه‌ها و محل‌های 
تجمع ارتش رژیم صهیونیستی 
در شمال فلسطین اشغالی و 
حمله به یک پایگاه این رژیم 
در منطقه جولان اشغالی سوریه 
خبر دادند. به گزارش منابع 
عربی، حزب‌الله لبنان اعلام کرد 
که در راستای حمایت از ملت 
فلسطین در نوار غزه و مقاومت 
آنها،  شرافتمندانه  و  دلیرانه 
مبارزان مقاومت اسامی، پایگاه 
»جل العام«، تجمع نظامیان 
رژیم صهیونیستی در ناحیه »تله 
الصیحات« در شمال فلسطین 
اشغالی و مقر پدافند هوایی و 
موشکی ارتش رژیم صهیونیستی 
در پایگاه »کیا« را هدف قرار 
رسانه‌های  همچنین  دادند. 
خبری رژیم صهیونیستی دیروز 
دوشنبه از سقوط یک بالگرد 
ارتش این رژیم در پایگاه هوایی 
»نیفتاتیم« در منطقه النقب در 
جنوب سرزمین‌های اشغالی و 
زخمی شدن سه افسر خبر دادند.

ماه رمضان در غزه
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همزمان با  ماه رمضان 20 نفر در مسجدالاقصی بازداشت شدند

التهاب در قدس

 
در حالی که رژیم صهیونیستی با اتخاذ 
تدابیر امنیتی تاش دارد ورود و تجمع 
مسلمانان فلسطینی در مسجدالاقصی 
طی ماه مبارک رمضان را به حداقل 
از عزم جدی و  برساند، گزارش‌ها 
متفاوت مردم برای حضور در این مسجد 
مقدس و قبله نخست مسلمانان به 
لحاظ شرایط جنگ غزه خبر می‌دهد.
خبرگزاری‌های فلسطینی گزارش دادند 
که صهیونیست‌ها در شب اول ماه 
رمضان با تشدید اقدامات خود مانع 
حضور نمازگزاران در مسجدالاقصی 
شدند. شاهدان عینی گفتند، تعداد 
بسیاری از نیروهای پلیس اسرائیل 
تنها به افراد بالای 40 سال و زنان اجازه 
ورود داده و همچنین با حمله‌ور شدن 
به نمازگزاران آنها را مورد ضرب و شتم 
قرار دادند. آرتی عربی نیز ویدیویی 
منتشر کرد که انبوه نمازگزاران را در حال 
انتظار برای عبور از خیابان‌های مجاور 
مسجدالاقصی که پلیس مسدود کرده 
بود، نشان می‌داد. رژیم صهیونیستی 
همچنین یکشنبه شب از ترس آغاز 
ناآرامی‌ها و اعتراضات مردم فلسطین، 
هزاران نیروی پلیس را در قدس اشغالی 
مستقر و دست‌کم ۲۰ نفر را به ظن 
اقدامات تحریک‌آمیز بازداشت کرده 
است. شبکه 12 صهیونیستی درباره 
مدت‌زمان حضور نیروهای امنیتی اعلام 

کرد، استقرار این افراد در نقاط کلیدی 
شهر بیت‌المقدس در طول ماه رمضان 

ادامه خواهد یافت.
این شبکه همچنین از سند محرمانه‌ای 
خبر داده بود که »هارون حالیفا« رئیس 
اطلاعات ارتش به دست نتانیاهو رسانده 
و در آن درباره تبعات هر اقدامی که جرقه 
جنگ دینی را در مسجدالاقصی روشن 
کند و موجب تشدید دامنه درگیری و 
گسترش میادین شود و آن را به یک 
جنگ دینی تبدیل کند، هشدار داده 

. بود
این درحالی است که بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیشتر 
اعام کرده بود، ورود نمازگزاران به 
مسجدالاقصی در هفته اول ماه مبارک 
رمضان بدون تغییر نسبت به سال‌های 
گذشته امکان‌پذیر خواهد بود. به دلیل 
این اتفاقات و با توجه به محدودیت‌های 
ی  یت‌ها ود محد همچنین  و  حاضر 
احتمالی آینده از سوی کابینه جنگ، روز 
گذشته خطیب مسجدالاقصی تدابیری 
را برای عبور از این وضعیت اعلام کرد.
در ابتدا شیخ عکرمه صبری با هشدار به 
رژیم صهیونیستی و بیان اینکه عاقبت 
ممانعت‌ها علیه نمازگزاران فلسطینی 
برای آنها گران تمام می‌شود، تأکید کرد 
که حضور در این مسجد در طول ماه 
مبارک رمضان برای تمام فلسطینیانی که 
توانایی آن را دارند، امری واجب است و 
انتظار می‌رود صدها هزار نمازگزار برای 
اقامه نمازهای ماه مبارک راهی این 

شوند. مسجد 
وی در ادامه گفت: »هر فلسطینی که 
از حضور در مسجدالاقصی منع شود، 
همان‌جا  در  را  خود  نماز  می‌تواند 

که از ورودش جلوگیری شده، اقامه 
کند.« وی در مصاحبه با آناتولی ضمن 
انتقاد از رویکرد رژیم صهیونیستی در 
خصوص عبادت مسلمانان فلسطینی 
در مسجدالاقصی اظهار داشت: »عبادت 
در ماه رمضان باید بلامانع و بدون تنش 

» . شد با

مسجدالاقصی، سرآغاز مبارزه 
گروه‌های مقاومت

توهین به مسجدالاقصی و ضرب‌و‌شتم 
نمازگزاران یکی از انگیزه‌ها و عوامل 
مؤثر در شکل‌گیری طوفان‌الاقصی بوده 
که آن را می‌توان در پیام صوتی بی‌سابقه 
محمد ضیف، فرمانده نیروهای القسام، 
شاخه نظامی حماس در همان ابتدای 
عملیات جست‌و‌جو کرد که گفت: 
»زنان معتکف در مسجدالاقصی را مورد 
حمله قرار دادند و حرمت این مسجد 
را زیر پا گذاشتند، در حالی که قبلاً به 
آنها هشدار داده بودیم. دشمن اشغالگر 
به مسجدالاقصی دست‌درازی کرده و به 
معراجگاه پیامبر اسام)ص( هتاکی کرد، 
پس می‌توان خط قرمز مسجدالاقصی 
)مانند نبرد سیف‌القدس در رمضان 
۲۰۲۱( را از اصلی‌ترین دلایل شروع نبرد 

مقاومت دانست.«
ر  د ی‌ها  گیر ر د نیز  ن  آ ز  ا پیش 
مسجدالاقصی در سال 2021 به شعله‌ور 
شدن جنگ 10 روزه در غزه کمک کرد.
علاوه بر آن در سال 2000، آریل شارون، 
سیاستمدار صهیونیستی که در آن زمان 
رهبر مخالفان بود، گروهی از نمایندگان 
پارلمان اسرائیل را به مسجدالاقصی وارد 
کرد که شراره‌های انتفاضه دوم فلسطین 
به نام »انتفاضه الاقصی« را شعله‌ور کرد.

گزارش 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

برای اشغالگران  به همین دلیل، 
ر  د ن  ا ر نمازگزا با  رفتار  چگونگی 
مسجدالاقصی و بویژه در ماه مبارک 
رمضان و در بحبوحه جنگ ویرانگری 
که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به 
راه انداخته است و ده‌ها هزار قربانی 
غیرنظامی که بیشتر آنها کودک و زن 
هستند و یک فاجعه انسانی بی‌سابقه و 
عظیم بر جای گذاشته، اهمیت کلیدی 

دارد. 
از این‌رو، به‌خوبی آگاهند که هرگونه 
تشدید تنش و درگیری در مسجدالاقصی، 
تی  عملیا ن  کرد شعله‌ور  بلیت  قا
صهیونیستی  رژیم  علیه  را  عظیم 
در میان فلسطینیان خصوصاً کرانه 
باختری داراست. اما تردیدی نیست 
صهیونیست‌هایی که خوی ددمنشی 
خود را در جنایات بی‌رحمانه در حق 
مردم غزه به کمال رسانده‌اند، این بار 
نیز در حق نمازگزاران همین رفتار را 

باشند.  داشته 
اما نکته آنجاست که آنها تاش 
دارند به‌طور محتاطانه و اجتناب از 
هرگونه تشدید تنش، امیال خود را 
در محدودیت‌زایی و آزار مسلمانان به 

ظهور برسانند.

به همین دلیل بود که نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی حکم بن 
گویر، از افراطی‌ترین وزرای کابینه خود 
را که خواستار اعمال محدودیت‌های 
به  ن  ا ر نمازگزا ود  ور ی  برا بیشتر 
مسجدالاقصی در طول ماه مبارک رمضان 
بود، از ترس تشدید التهاب در کرانه 

باختری نپذیرفت و آن را لغو کرد. 
بن گویر خواستار آن شده بود که 
ساکنان کرانه باختری در ماه رمضان 
به‌هیچ‌وجه اجازه ورود به مسجدالاقصی 
را نداشته باشند، در حالی که ساکنان 
فلسطینی اسرائیل با شرط دارا بودن 
سن بالای 70 سال می‌توانند وارد شوند.

به دلیل تنش‌های موجود در کابینه برای 
تصمیم‌گیری در مورد مسجدالاقصی، روز 
گذشته، شاباک، دستگاه امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی به نتانیاهو پیشنهاد داده‌ که 
تصمیم‌گیری درمورد یورش به مسجدالاقصی 
توسط پلیس این رژیم در ماه مبارک رمضان 
تنها با موافقت رسمی وی اتخاذ شود و 
نتانیاهو نیز با این پیشنهاد موافقت کرده 
است. به عقیده تحلیلگران، این امر نشان 
می‌دهد شاباک و ارتش صهیونیستی 
اسرائیل و  رژیم  پلیس  به   اعتمادی 

بن گویر ندارند.

جنبش جهاد 
اسلامی 

فلسطین 
ضمن تبریک 

ماه رمضان 
تأکید کرد: 

»ماه رمضان 
امسال 

درحالی آمده 
است که ملت 

فلسطین 
زیباترین 

تصاویر 
پایداری و 

ثبات در برابر 
تروریسم 

صهیونیستی 
را رقم زدند«

 

ماه مبارک رمضان از دیروز دوشنبه 
در حالی در فلسطین آغاز شد که 
پایان  برای  روشنی  افق  تنها  نه 
تجاوزات صهیونیست‌ها وجود ندارد 
که اشغالگران تهدید به حمله زمینی 
به رفح هم کرده‌اند. در عین حال 
وضعیت دیگر فلسطینیان کرانه باختری 
و سرزمین‌های اشغالی هم تحت تأثیر 
آغاز ماه رمضان قرار گرفته است. از 
این رو جنبش جهاد اسامی فلسطین 
در بیانیه‌ای به مناسبت فرا رسیدن ماه 
مبارک رمضان اعام کرد که مقاومت 
به حمات خود در تمام میادین و 
جبهه‌ها بویژه غزه و کرانه باختری ادامه 

خواهد داد.
به گزارش رسانه‌های فلسطینی، جهاد 
اسامی در بیانیه خود تأکید کرده است: 
»ما به امت اسامی و آزادگان جهان 
اطمینان می‌دهیم مقاومت فلسطین در 
وضعیت بسیار خوبی است و به دشمن 
ح‌هایش را نخواهد  اجازه اجرای طر
داد.« در این بیانیه آمده است: »هتک 
حرمت مسجد الاقصی توسط رژیم 
اشغالگر و شهرک نشینان و محدود 
کردن ورود نمازگزاران به آن بازی کردن 
با آتش است. ما در قبال این تجاوزات 

دست بسته نمی‌مانیم. مسئولیتی که 
بر دوش ملت‌های عبری و اسامی 
است در این ماه مبارک سنگین‌تر 
خواهد بود. پیروزی ملت فلسطین 
واجبی است که بالاتر از آن چیزی وجود 
ندارد.« جنبش جهاد اسامی فلسطین 
سپس ضمن تبریک ماه رمضان به امت 
اسامی تأکید کرد: »ماه رمضان امسال 
درحالی آمده است که ملت فلسطین 
زیباترین تصاویر پایداری و ثبات در 
برابر تروریسم صهیونیستی را رقم زدند. 
صهیونیست‌ها کشتار قرن را در غزه در 
سایه سکوت و غفلت عربی و اسامی 

به راه انداخته‌اند.«
 

 حمله به غزه و کرانه باختری در 
اولین روز ماه رمضان

را  رمضان  ماه  وز  دیر غزه  مردم 
زیر  سحری،  خالی  سفره‌های  با 
بمباران‌های رژیم صهیونیستی آغاز 
کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از خبرگزاری شهاب، جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی در صد و پنجاه و 
هفتمین روز از جنگ غزه به بمباران 
مناطق مختلف این باریکه ادامه دادند. 
اردوگاه‌های مناطق مرکزی غزه از جمله 
النصیرات از سوی جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی بمباران شد. بر اثر این 
حمله‌ها ۳۷ نفر شهید و بیش از ۱۰۰ نفر 
دیگر طی ساعات اخیر زخمی شدند. 
حمله به رفح نیز به شهادت سه نفر 
منجر شد.  تانک‌های رژیم صهیونیستی 
برخی منازل را در خان‌یونس هدف قرار 

داده و منفجر کردند. بر اساس این 
گزارش، اشغالگران همچنین محله‌های 
مسکونی را در منطقه القراره در خان 
یونس به طور کامل ویران کردند. بر 
اثر بمباران خانواده ابوشماله در نزدیکی 
مسجد الفاروق در منطقه الزیتون نیز ۱۶ 
نفر شهید و شماری دیگر زخمی شدند. 
منطقه شیخ رضوان در شهر غزه هم از 
دیگر مناطقی بود که در روز نخست ماه 
رمضان هدف قرار گرفت که بر اثر آن 
هشت نفر شهید و شماری دیگر زخمی 
شدند. توپخانه رژیم صهیونیستی نیز 
شرق دیرالبلح در مرکز غزه را گلوله 

باران کرد.
در کرانه باختری نیز وضعیت بهتر از این 
نبود و همزمان با افزایش نگرانی‌های 
رژیم صهیونیستی از تشدید تنش در 
جبهه کرانه باختری در ماه رمضان، 
اشغالگران در اولین روز از این ماه به 
چندین شهر در کرانه باختری یورش 
بردند و در مقابل نیروهای مقاومت با 

این یورش‌ها مقابله کردند. 
به گزارش رسانه‌های فلسطینی، ارتش 
رژیم صهیونیستی همزمان با حملات 
مستمرش به نوار غزه، حمات خود 
به کرانه باختری را افزایش داده و دیروز 
دوشنبه به شهر طولکرم و دیگر نقاط 
کرانه باختری یورش برد. برخی منابع 
محلی گزارش دادند که اشغالگران در 
بامداد اولین روز از ماه رمضان با بیش از 
۲۵ دستگاه خودرو زرهی و چهار دستگاه 
بولدوزر از محورهای غربی و جنوبی به 
شهر طولکرم یورش برده و در تمامی 

ارتش رژیم صهیونیستی در نخستین روز ماه نزول قرآن 
ده‌ها فلسطینی را به شهادت رساند

رمضان مقاومت
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی دردست داشتن 

ح حمله زمینی به رفح شد طر

خیابان‌های منتهی به اطراف اردوگاه 
طولکرم مستقر شدند.

برخی منابع خبری به شبکه خبری 
المیادین گفتند، بولدوزرهای رژیم 
اشغالگر به محض آغاز عملیات یورش، 
را تخریب  زیرساخت‌ها و خیابان‌ها 
کردند. نیروهای مقاومت در پاسخ 
به این حمات به سمت اشغالگران 
ی  ه‌ها وگا رد ا صلاتی  ا مو مسیر  ر  د
طولکرم و نور شمس تیراندازی کرده 
و یک بمب انفجاری را در کنار یکی 
از بولدوزرهای ارتش رژیم اشغالگر 
در داخل اردوگاه نور شمس منفجر 

کردند، ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
به این مسأله اذعان کرد. کانال‌های 
خبری فلسطینی تصاویری از شنیده 
شدن صدای درگیری‌های شدید بامداد 
دیروز نیروهای اشغالگر صهیونیستی و 
نیروهای مقاومت فلسطین در اردوگاه 
نور شمس در طولکرم و هدف قرار 
گرفتن خودروهای نظامی و یک بولدوزر 
این ارتش با بمبی انفجاری هنگام 
را منتشر کردند.  اردوگاه  به  یورش 
همچنین اشغالگران به شرق شهر 
نابلس، اردوگاه بلاطه در شرق آن و 
اردوگاه العروب در شمال الخلیل یورش 

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار

به  جهان اسام در حالی 
استقبال ماه رمضان می‌رود 
که ساکنان نوار غزه هیچ 
وسیله‌ای برای گذراندن ماه 
روزه ندارند، آنها نه غذایی 
برای خوردن دارند، نه خانه‌ای 
برای آرمیدن و اکثریت قریب 
به اتفاق آنها نیز آواره‌اند. 
یکی از آنها در توصیف این ماه 
رمضان می‌گوید: این اولین بار 
در زندگی‌ام است که جنگ و 
حمات صهیونیست‌ها را در 
ماه رمضان تجربه می‌کنم و 
نگران آن هستم که در این ماه 

گرسنه و آواره بمیرم.

العربی الجدید
قطر

ملک سلمان، پادشاه 
عربستان از جامعه بین‌المللی 
خواسته است، به »جنایات 
غیر انسانی« که در غزه صورت 
می‌گیرد، پاسخ مناسب بدهند 
و در آستانه ماه رمضان مانع 
کشتار بیشتر ساکنان غزه در 
حمات اسرائیل شوند. این 
در حالی است که اسپانیا در 
تدارک ارسال یک کشتی حامل 
به غزه  انسانی  کمک‌های 
است و گفته شده این کشتی 
حامل بیش از 200 تن مواد 

مورد نیاز مردم غزه است.

عرب نیوز
عربستان

اسرائیل تدابیر امنیتی شدیدی 
را برای ماه مبارک رمضان در 
شهر قدس اتخاذ کرده است. 
پلیس اسرائیل مدعی شده 
می‌خواهد تمام تاش خود 
را بکند تا مسلمانان بتوانند 
آرامش مراسم مذهبی  با 
آنها  کنند.  برگزار  را  خود 
اذعان داشته‌اند که دیگر 
نمی‌خواهند به فناوری خود 
تکیه کنند زیرا آنچه در 7 
اکتبر اتفاق افتاد، نشان داد 
سیستم‌های امنیتی اسرائیل 
آن طور که باید توان عملیاتی 
ندارند و احتمال اینکه درست 
عمل نکنند، بالاست. از همین 
رو تصمیم دارند به جای تکیه 
این فناوری ها، شمار  بر 
نیروهای پلیس و گیت های 

بازرسی را افزایش دهند.

لو پی نیو
فرانسه

AP   

 برپایی نماز تراویح 
در نیویورک

روز یکشنبه هزاران مسلمان در 
شهر نیویورک امریکا، در آستانه 
ماه مبارک رمضان با پریایی نماز 
تراویح به استقبال ماه رمضان 
رفتند. عاوه بر آن، گروهی 
دیگر از مسلمانان نیز در مرکز 
مذهبی امریکا که حدود نیم 
ساعت با واشنگتن فاصله دارد، 
این نماز را برپا کردند، به‌طوری 
که حیاط بیرونی و باغ مسجد 
هنگام اقامه نماز مملو از جمعیت 
شد. نمازگزاران در پایان نماز، 
برای آزادی فلسطین و مردم 
غزه که بیش از پنج ماه است 
گرفتار جنایات رژیم صهیونیستی 

شده‌اند، دعا کردند.


